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1. Rozpočet obce na rok 2017  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa  zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný vo výške 1 355 750,00 €. 

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa  rozpočtu na rok 2017, ktorý  bol schválený obecným 

zastupiteľstvom dňa 7.12.2015 uznesením  č.7-VI./OZ/2016  

 

Rozpočet bol  upravovaný rozpočtovými opatreniami (RO) : 

RO č.1 schválené uznesením OZ č.6-VI./OZ/2017 zo dňa 7.12.2017 

RO č.2 schválené uznesením OZ č.4-IV./OZ/2017 zo dňa 12.9.2017 

a  RO starostky obce č.1-9/2017 

 

 

tabuľka č. 1 

 

REKAPITULÁCIA PRÍJMOV 2017 Úprava rozpočtu Plnenie 
Plnenie v 

% 

bežné príjmy 1 355 750,00 1 520 233,77 1 533 861,41 100,90 

kapitálové príjmy 0,00 137 565,26 137 565,26 100,00 

finančné operácie 0,00 142 016,02 142 016,02 100,00 

PRÍJMY CELKOM: 1 355 750,00 1 799 815,05 1 813 442,69 100,76 

REKAPITULÁCIA 
VÝDAVKOV 2017 Úprava rozpočtu Plnenie 

Plnenie v 
% 

bežné výdavky 1 274 585,00 1 365 502,07 1 347 980,26 98,72 

kapitálové výdavky 40 000,00 306 962,26 311 039,80 101,33 

finančné operácie 41 165,00 41 165,00 41 468,61 100,74 

VÝDAVKY CELKOM: 1 355 750,00 1 713 629,33 1 700 488,67 99,23 

 

 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 v  €  
                                                      tabuľka č. 2 

 

PRÍJMY 2017 
Úprava 

rozpočtu k 
31.12.2017 Plnenie Plnenie v % 

312 001 Transfer z úradu vlády SR-kanaliz.BV 12 500,00 11 600,35 11 600,35 100,00 

312012 1 Transf. zo ŠR -  ZŠ s MŠ prenes. komp. 420 000,00 459 950,73 456 428,00 99,23 

312012 2 Transfer zo ŠR - matrika 4 000,00 4 204,14 4 204,14 100,00 

312012 3 Transfer zo ŠR - stavebný úrad 2 100,00 2 076,69 2 076,69 100,00 

312012 4 Transfer zo ŠR - dotácia hasičom 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

312012 5 Transfer zo ŠR - životné prostredie 210,00 206,06 206,06 100,00 

312012 6 Transfer zo ŠR - miestne komunikácie 100,00 96,47 96,47 100,00 

312012 7 Transfer zo ŠR - register obyvateľov 740,00 736,89 736,89 100,00 
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312012 8 Transfer zo ŠR - register adries 0,00 214,80 214,80 100,00 

312012 9 Transfer zo ŠR - voľby do VÚC 1 000,00 850,54 850,54 100,00 

312011 Transfer z ÚP SVaR 10 000,00 16 500,00 16 440,03 99,64 

312011 1 Transfer z ÚP SVaR- prídavky 700,00 850,00 776,16 91,31 

312011 2 Transfer zo ŠR 0,00 530,31 530,31 100,00 

312 012 Transfer-maľovanie zdr.str. a kanc.OU 0,00 8 500,00 8 500,00 100,00 

312012 Transfer-rekonštr.cint.chodník 0,00 0,00 0,00 0,00 

312012 Transfer-osvetlenie futb.ihriska 0,00 0,00 0,00 0,00 

312012 Transfer-knihy do knižnice 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

Granty a transfery spolu 451 350,00 510 316,98 506 660,44 99,28 

111 Daň z príjmov fyzických osôb 715 000,00 762 969,00 777 875,31 101,95 

121 Daň z nehnuteľností  52 500,00 53 500,00 53 674,85 100,33 

133001 Daň za psa 1 800,00 1 920,00 1 932,41 100,65 

133006 Daň za ubytovanie 8 000,00 13 500,00 13 424,60 99,44 

133012 Daň za užívanie VP 700,00 940,00 937,00 99,68 

133013 Daň za komunálne odpady 65 000,00 67 500,00 68 197,81 101,03 

133 003 Daň za nevýherné hracie automaty 100,00 100,00 100,00 100,00 

Daňové príjmy spolu 843 100,00 900 429,00 916 141,98 101,75 

211003 Dividendy z BVS 5 500,00 0,00 0,00 0,00 

212002 Príjmy z prenajatých pozemkov 1 300,00 1 300,00 1 060,58 81,58 

212003 1 Príjmy z prenajatých bytov 17 800,00 17 800,00 17 784,12 99,91 

212003 2 Príjmy z prenajatých budov 6 500,00 6 500,00 6 401,88 98,49 

221004 Správne poplatky 3 500,00 3 500,00 3 311,20 94,61 

222 Pokuty a penále 150,00 2 500,00 2 643,13 105,73 

223001 Poplatky za tovary a služby 500,00 1 300,00 1 346,00 103,54 

223001 1 Poplatok za vyhlášky v MR 400,00 650,00 655,00 100,77 

223001 2 Poplatok a platby v knižnici 200,00 235,00 236,37 100,58 

223001 3 Poplatok za asistenciu DHZ 500,00 1 200,00 1 206,47 100,54 

223001 4 Poplatok za hrobové miesta  2 000,00 500,00 414,00 82,80 

223001 5 Poplatok za užívanie domu smútku 200,00 400,00 391,00 97,75 

223001 6 Poplatok za sobáše na ČK 2 200,00 2 490,00 2 490,00 100,00 

242 Úroky z vkladov 50,00 0,00 0,00 0,00 

292008 Ostatné príjmy (stávk.kanc.) 500,00 400,00 415,00 103,75 

292017 Vratka RZZP 0,00 0,00 1 991,45 0,00 

Nedaňové príjmy spolu 41 300,00 38 775,00 40 346,20 104,05 

Medzisúčet - Bežné príjmy v obci 1 335 750,00 1 449 520,98 1 463 148,62 100,94 

223  príjmy školy a šk. zariadení 20 000,00 70 712,79 70 712,79 195,33 

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 1 355 750,00 1 520 233,77 1 533 861,41 105,33 

322001 Tuz.kapit.transfer zo ŠR-kanalizácia 0,00 55 936,84 55 936,84 100,00 

322001 1 Envirofond - kanalizácia 0,00 77 628,42 77 628,42 100,00 

3220012 Tuz.kapit.transf. na chodník na cintoríne 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 
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3220012 Tuz.kapit.transfer na osv. fut. Ihriska 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 

KAPIT.  PRÍJMY SPOLU 0,00 137 565,26 137 565,26 100,00 

453 1 Peniaze školy z roku 2016 0,00 1 926,00 1 926,00 100,00 

453 2 Peniaze Geofondu  0,00 3 637,22 3 637,22 100,00 

454001 Fin.prostr.z rezerv. fondu obce 0,00 41 165,00 41 165,00 100,00 

513002 Bankový úver dočepranie 0,00 95 287,80 95 287,80 100,00 

FINANČ. OPERÁCIE SPOLU 0,00 142 016,02 142 016,02 100,00 

            

PRÍJMY SPOLU: 1 355 750,00 1 799 815,05 1 813 442,69 104,50 

 

 

Komentár  

 

 
Príjmy: Rozpočet príjmov obce na rok 2017 bol schválený OZ  vo výške 1 355 750,00 € . 

Skutočné príjmy  boli 1 813 442,69  € .  

 

 

1.Bežné príjmy  

Bežné príjmy obce boli plánované vo výške 1 355 750,00 €, v skutočnosti   1 533 861,41 €. 

Tvorili ich daňové príjmy 916 141,98 € a nedaňové príjmy 40 346,20 €,  príjmy ZŠ s MŠ 

tvorili 70 712,79 € a transfery  zo štátneho rozpočtu sme prijali vo výške 506 660,44 €. Oproti 

plánovaným sa podarilo prekročiť bežné príjmy vyššími podielovými  daňami  o 62 875,31 €,  

a na základe vypracovaných a podaných projektových žiadostí -  z MK SR  Fondu na podporu 

umenia 1 000 € na doplnenie knižničného fondu, z MF SR sme získali transfer na projekt - 

Vymaľovanie fasády zdravotného strediska a kancelárií v budove Obecného úradu vo výške 

8 500 €. Z fondu Dobrovoľnej hasičskej ochrany SR sme získali 3 000 €. 

 

 

2.Kapitálové príjmy 

Kapitálové príjmy  na rok 2017 neboli rozpočtované, v skutočnosti sme kapitálové príjmy 

dosiahli vo výške 137 565,26 €. Zo ŠR na dofinancovanie projektu kanalizácie a ČOV sme 

dočerpali finančné prostriedky vo výške 55 936,84 €, z Environmentálneho fondu sme získali 

na kanalizáciu 77 628,42 € a transfery z Bratislavského samosprávneho kraja na chodník na 

cintoríne 2 000 € a na osvetlenie futbalového  ihriska taktiež 2 000 €. 

 

 

3.Príjmové finančné operácie  
Príjmové finančné operácie na rok 2017 taktiež neboli rozpočtované, v priebehu roka  boli 

tvorené:  

- z rezervného fondu obce 41 165 €.  

- z prebytku ZŠ s MŠ z roku 2016 vo výške 1 926 €,  

- z Geofondu 3 637,22 €   

- z nedočerpaného úveru z roku 2016- suma 95 287,80 € (v roku 2016 si obec zobrala 

bankový úver vo VÚB na sumu 250 000 €, ktorý nebol dočerpaný).  
 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 v  €                 tabuľka č. 3 
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Program, podprogram,  funkčná klasifikácia 2017 
Úprava rozpočtu 

k 31.12.2017 Plnenie 
Plnenie v 

% 

BEŽNÉ VÝDAVKY OBCE     

1. SPRÁVA OBCE 148 000,00 148 000,00 147 756,23 99,84 

1. 1. Obecný úrad a vedenie obce 133 800,00 130 700,00 127 934,43 97,88 

    Mzdy,platy,služ. prijmy a ostat.osob.vyr., poistné  105 000,00 104 000,00 99 624,19 95,79 

    Energie, voda 8 000,00 9 000,00 10 168,86 112,99 

    Všeobecný materiál 2 900,00 2 900,00 2 114,98 72,93 

    Knihy, publikácie, zákony, noviny 500,00 560,00 783,81 139,97 

    Reprezentačné 1 000,00 700,00 605,51 86,50 

    Údržba strojov 250,00 0,00 0,00 0,00 

    Poštový priečinok a cestovné  150,00 100,00 113,03 113,03 

    Vzdelávanie zamestnancov 600,00 100,00 276,10 276,10 

    Všeobecné služby  1 500,00 1 600,00 1 962,00 122,63 

    Poplatok za vedenie účtu cen. papierov 300,00 440,00 432,00 98,18 

    Poplatky banke a daň z úrokov 1 100,00 2 000,00 2 024,44 101,22 

    Stravovanie zamestnancov 6 700,00 6 400,00 7 058,12 110,28 

    Príspevok na sociálny fond 800,00 1 000,00 1 028,76 102,88 

    Odmeny na základe dohôd 5 000,00 1 900,00 1 742,63 91,72 

1. 2. Obecné zastupiteľstvo-odmeny poslanci 3 200,00 3 200,00 3 045,16 95,16 

1. 3. Externé služby 11 000,00 14 100,00 16 776,64 118,98 

    Všeobecné služby 2 000,00 3 100,00 3 641,39 117,46 

    Geodetické služby 2 000,00 500,00 2 040,00 408,00 

    Projektové služby 2 000,00 5 200,00 5 227,60 100,53 

    Audit 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 

    Právne poradenstvo 3 500,00 3 800,00 4 367,65 114,94 

       

2. MAJETOK OBCE 57 150,00 76 439,51 74 141,27 96,99 

2. 1. Údržba a prevádzka budov 43 000,00 60 789,51 59 451,35 97,80 

2. 2. Údržba a prevádzka služobného auta 2 150,00 2 150,00 2 187,51 101,74 

2. 3. Poistenie majetku obce 6 000,00 4 500,00 4 512,02 100,27 

2. 4. Informačný a komunikačný systém 6 000,00 9 000,00 7 990,39 88,78 

       

3. PROPAGÁCIA A CEST.RUCH 9 900,00 9 900,00 10 402,93 105,08 

3. 1. Informačník 1 400,00 1 400,00 1 567,80 111,99 

3. 2. Inzercia, reklama, propagačný materiál 1 500,00 1 500,00 1 254,68 83,65 

3. 3. Výstavy, poplatky za členské v združení 7 000,00 7 000,00 7 580,45 108,29 

        

4. SLUŽBY OBČANOM 29 500,00 30 378,07 31 797,96 104,67 

4. 1. Matričný úrad, reg. Obyvateľov-ŠR,obec 16 000,00 16 200,00 16 037,91 99,00 

4. 2. Prenes.komp.-živ.prostr. a pozem.kom. 300,00 302,53 302,53 100,00 

4. 3. Voľby do VÚC v roku 2017 1 000,00 850,54 850,54 100,00 

4. 4. Stavebný úrad-zo ŠR + z obce 7 000,00 8 535,00 11 114,93 130,23 

4. 5. Miestny rozhlas 3 000,00 2 000,00 1 237,90 61,90 

4. 6. Občianske sobáše 2 200,00 2 490,00 2 254,15 90,53 

 
       

5. BEZPEČNOSŤ 13 000,00 16 000,00 13 002,22 81,26 

5. 1. Ochrana pred požiarmi 10 000,00 13 000,00 13 002,22 100,02 

5. 3. Ochrana pred povodňami 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

       

6. SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 17 200,00 15 858,32 12 899,64 81,34 

6. 1. Charita-opatrovateľská služba 3 500,00 3 500,00 140,00 4,00 

6. 2. Stravovanie dôchodcov 5 000,00 3 500,00 3 646,00 104,17 
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6. 3. Jednota dôchodcov-prevádzka budovy 2 500,00 2 600,00 2 914,17 112,08 

6. 4. Sociálne dávky 1 200,00 1 158,32 1 058,32 91,37 

6. 5. Sociálne podujatia 2 400,00 2 400,00 2 441,15 101,71 

6. 6. Príspevok pri narodení dieťaťa 2 000,00 2 100,00 2 100,00 100,00 

6. 7. Príspevok na činnosť rodinného centra 600,00 600,00 600,00 100,00 

       

       

7. VZDELÁVANIE      758 218,00 820 841,11 819 584,27 99,85 

7. 1. Spoločný školský úrad 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

7. 5. O K pre SZŠ Biela Skala z PD 49 500,00 20 800,40 20 800,40 100,00 

7. 7. OZ  Talentárium 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

7. 7. CVČ 2 000,00 156,00 156,00 100,00 

súčet 56 500,00 23 956,40 23 956,40 100,00 

             

7. 2. PK  normatívne pre ZŠ a  MŠ  400 000,00 423 880,65 423 823,81 99,99 

7. 3. PK nenormatívne 20 000,00 38 050,00 37 858,46 99,50 

7. 4. O K pre ZŠ Častá z PD 227 378,00 233 424,00 233 424,00 100,00 

7. 6. Správa školských budov 34 340,00 34 340,00 34 340,00 100,00 

7. 8. OK  - Vlastné príjmy školy 5 000,00 20 645,66 19 637,20 95,12 

7. 9. OK  - Vlastné príjmy šk. zariadení 15 000,00 46 544,40 46 544,40 100,00 

súčet 701 718,00 796 884,71 795 627,87 99,84 

       

8. KULTÚRA 16 900,00 16 900,00 18 903,88 111,86 

8. 1. Kultúrne podujatia v obci  4 000,00 3 000,00 3 475,14 115,84 

8. 2. Dotácie kultúrnym.org. v obci  4 400,00 4 400,00 4 400,00 100,00 

8. 3. Obecná knižnica 7 000,00 8 000,00 9 528,74 119,11 

8. 4. Prevádzka priestorov pre kultúru 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 

        

9. ŠPORT 21 000,00 19 000,00 17 020,32 89,58 

9. 1. Športové podujatia  2 000,00 1 000,00 902,33 90,23 

9. 2. Dotácie pre športové kluby  12 000,00 12 000,00 10 850,00 90,42 

9. 3. Prevádzka športových zariadení 7 000,00 6 000,00 5 267,99 87,80 

       

10. ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 173 767,00 181 297,35 172 860,20 95,35 

10. 1. 

 

Odpadové hospodárstvo 
 

65 000,00 67 500,00 68 199,26 101,04 

10. 2. Verejná zeleň 60 767,00 65 267,00 57 233,10 87,69 

    Akt. práce-zamestnanci z ÚPSVaR 12 500,00 19 500,00 20 667,29 105,99 

    Mzdy a poistenie v SP a ZP 34 500,00 37 000,00 27 985,76 75,64 

    Ostatné náklady-tovary a služby 13 767,00 8 767,00 8 580,05 97,87 

10. 3. Verejné osvetlenie 33 000,00 28 000,00 25 861,63 92,36 

    Verejné osvetlenie-údržba VO 9 000,00 5 500,00 4 699,79 85,45 

    Verejné osvetlenie-elektrická energia 24 000,00 22 500,00 21 161,84 94,05 

10. 4. Realizácia kanalizácie 15 000,00 20 530,35 21 566,21 105,05 

    Nepriame náklad y zo ŠR 12 500,00 11 600,35 11 600,35 100,00 

    Nepriame náklady z  obce 2 500,00 8 930,00 9 965,86 111,60 

11. MIESTNE KOMUNIKÁCIE 22 700,00 22 700,00 21 667,92 95,45 

11. 1. Údržba, rekonštr.M komunikácií a chodník. 20 700,00 16 200,00 15 218,41 93,94 

11. 2. Údržba povrch.kanal. pri MK  2 000,00 6 500,00 6 449,51 99,22 

       

12. DLHOVÁ SLUŽBA 7 250,00 8 187,71 7 943,42 97,02 

12. 1. Bankový úver-splátka úrokov z úveru 10 b.j. 5 750,00 5 287,71 5 287,71 100,00 

12. 2. Splátka úrokov z krátkod. úveru- kanalizácia 1 500,00 2 900,00 2 655,71 91,58 
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BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU 1 274 585,00 1 365 502,07 1 347 980,26 98,72 

 

       

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 

       

2. 1. 
Budovy OU-odvodnenie ZŠ+strecha ZŠ,         
chodník cintorín, zvon na Dome smútku 0,00 71 250,00 71 247,54 100,00 

9. 3. Prevádzka športovísk-osvetlenie futb.ihriska 0,00 6 122,47 6 122,47 100,00 

10. 1. Projekt - kompostovania spoluúčasť 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

10. 2. Kapitálové  nerozdelené 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

10. 2. Kanalizácia, Envirofond 0,00 77 628,42 77 628,42 100,00 

10. 2. Kanalizácia, Envirofond spoluúčasť obce 0,00 4 085,71 5 186,91 126,95 

10. 4. NFP zo ŠFM - kanal. a ČOV 0,00 38 675,92 38 675,92 100,00 

10. 4. NFP zo ŠFM - kanal. a ČOV spoluúčasť 0,00 3 891,94 2 790,74 71,71 

10. 4. Celoob.kanalizácia-dopl.zábezpeky  0,00 95 287,80 95 287,80 100,00 

10. 4. Proj.dokumentácia, kanal.3.etapa 0,00 2 340,00 2 340,00 100,00 

10. 4. Proj.dokumentácia, chodník Štefanovská 0,00 7 680,00 11 760,00 153,13 

        

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU 40 000,00 306 962,26 311 039,80 101,33 

       

       

FINANČNÉ OPERÁCIE 

        

12. 1. Splátka istiny úveru- 10 b.j. 4 950,00 5 105,00 5 408,61 105,95 

12. 2. Splátka istiny krátkodobého úveru- splaš. kanal. 36 215,00 36 060,00 36 060,00 100,00 

        

FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 41 165,00 41 165,00 41 468,61 100,74 

       

VÝDAVKY CELKOM: 1 355 750,00 1 713 629,33 1 700 488,67 99,23 

 

Komentár  

 

Výdavky : Rozpočet výdavkov na rok 2017 bol schválený OZ rovnako ako rozpočet príjmov 

vo výške  1 355 750 €. Celkové výdavky obce v roku 2017 boli  1 700 488,67 €. 

 

1.Bežné výdavky (BV)  -  obce za rok 2017 boli 1 347 980,26 € , z toho BV obce  552 352,39 

€,  BV na ZŠ s MŠ- 795 627,87 €. 

Z bežných výdavkov obce boli zabezpečené základné samosprávne kompetencie v oblasti 

výkonu  miestnej  verejnej  správy   podľa   zákona  SNR č.  369/1990  Zb.  o obecnom   

zriadení - ( všeobecné verejné služby- správa obce, požiarna ochrana, ochrana životného 

prostredia- vývoz a zneškodňovanie komunálneho odpadu , bývanie a občianska vybavenosť 

– údržba verejnej zelene,  verejného osvetlenia, miestneho rozhlasu, údržba miestnych 

komunikácií, šport, kultúra, rekreácia, školstvo, sociálne zabezpečenie, propagácia obce, 

prevádzka a údržba budov v správe obce, poistenie majetku obce, splácanie úrokov z úverov 

obce,   údržbu cintorína a domu smútku ap.),  taktiež prenesený výkon štátnej správy  - ( na 

úseku pozemných komunikácií, všeobecnej vnútornej správy- vedenia matriky, register 

obyvateľov,  sociálnej pomoci, územného plánovania a stavebného poriadku, starostlivosti o 

životné prostredie,   štátneho a neštátneho  školstva ).V tejto sume sú zahrnuté aj dotácie vo 

verejnom záujme, ktoré  obec poskytla zo svojho rozpočtu   športovým a kultúrnym klubom- 
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občianskym združeniam v obci, ktoré boli riadne zúčtované. Išlo o dotácie poskytnuté za 

podmienok ustanovených VZN obce na podporu športu, kultúry, seniorov a detí v obci. 

 

Súkromná základná škola (SZŠ) Biela Skala .  
Z rozpočtu obce boli vyčlenené finančné prostriedky pre školské zariadenia pri Detskej 

ozdravovni Biela Skala vo výške 20.800,40 €. Boli použité na mzdy, odvody, prevádzku  

a odstupné pre zamestnancov v súkromnom zariadení  MŠ a ŠKD Biela Skala. Súkromná ZŠ 

pri detskej ozdravovni Biela Skala, spolu so školskými zariadeniami bola vyradená zo siete 

škôl a školských zariadení  SR rozhodnutím MŠ SR dňa 20.03.2017 . 

 

 

Hospodárenie Základnej školy s materskou školou Častá v r.2017 v € - rozpočtovej 

organizácie s právnou subjektivitou,  zriadenej obcou . 
 tabuľka č. 4  

 
Zostatok z roku 2016 1 979,92 

2017  

Príjem ZŠ a ŠZ spolu : ( financie zaslané z obce) 794 904,79  

Príjem Základnej školy - ZŠ :  480 596,39   

KŠÚ – normatívne na žiakov  418 378,00 

KŠÚ – súťaže, vzdelávacie poukazy, asistent učiteľa atď.  33 317,00 

RZZP 2015 1 304,59 

RZZP 2016 2 218,14 

MŠ - OÚOš 4 733,00 

Vlastné príjmy školy (Nájomné,od Rady rodičov, Nájom TV,vlastné,zber, 

úroky, ostatné ) 

10 936,82 

Úrad práce 9 708,84 

Príjem školských zariadení - ŠZ  (MŠ, ŠKD, ŠJ) spolu :  314 308,40 

Z podielových daní obce – na Šk. zar. ( OK  z rozpočtu obce) 233 424,00 

Správa budov 34 340,00 

MŠ – poplatky rodičov  8 708,02  

ŠKD – poplatky rodičov  7 773,04 

ŠJ – poplatky od stravníkov  13 971,06 

Úrad práce 16 092,28 

  

Výdavky ZŠ a ŠZ spolu :  795 627,87 

Výdavky ZŠ spolu :  476 586,47  

Mzdy, odvody, prevádzka  423 823,81 

Nenormatívne ZŠ 33 125,46 

Vlastné  19 637,20 

  

Výdavky  ŠZ spolu :  319 041,40 

MŠ – mzdy, odvody, prevádzka  161 743,00 

ŠKD – mzdy, odvody, prevádzka  30 263,00 

ŠJ – mzdy, odvody, prevádzka  41 418,00 

MŠ - OÚOš 4 733,00 

Vlasné ŠZ 46 544,40 

Správa budov  34 340,00 

Konečný stav účtu k 31.12.2017 1 256,84 

 ERASMUS – projekt                  6 733,00 € 

 

 

 

2.Kapitálové výdavky (KV) obce – 311 039,80 €                                                    

 

Kapitálové výdavky boli investované do majetku obce nasledovne:   

- na celoobecnú kanalizáciu bolo v roku 2017 vynaložených 219 569,79 €,  
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- na vybudovanie chodníka  na cintoríne zo zámkovej dlažby a nové vodovodné 

potrubie 24 444,69 €, 

- na dokončenie osvetlenia chodníka na cintoríne 2 308,08 €, 

- zakúpenie nových stojanov na vodu  na cintoríne 598,90 €, 

- na výmenu krytiny a rín   na streche MŠ (budova Starej školy) 21 206,00 €, 

- na odvodnenie dvorov budovy MŠ a úpravu vchodu do tejto budovy  16 381,78 €, 

- na zakúpenie hliníkového pódia (2. splátka ) 1839,09 €, 

- na zakúpenie zvonu do zvonice na cintoríne  4 469,00 €, 

- na osvetlenie futbalového ihriska 6 122,47 €, 

- na zhotovenie  projektovej dokumentácie na 3. etapu kanalizácie 2 340 €, 

- na zhotovenie  projektovej dokumentácie chodníka na Štefanovskej ulici 11 760 €. 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie   - 36 060 € 

 

Finančné operácie tvorili -  splátka istiny úveru 5 408,61 € a splátka istiny krátkodobého 

úveru na splaškovú kanalizáciu 36 060 €. 

 

 

4. Výsledok hospodárenia. Použitie prebytku, vysporiadanie schodku   
hospodárenia za rok 2017            tabuľka č. 5 

                                         

REKAPITULÁCIA PRÍJMOV Skutočnosť k 31.12.2017 

bežné príjmy 1 533 861,41 

kapitálové príjmy 137 565,26 

PRÍJMY CELKOM: 1 671 426,67 

REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV  

bežné výdavky 1 347 980,26 

kapitálové výdavky 311 039,80 

VÝDAVKY CELKOM: 1 659 020,06 

Rozdiel  12 406,61 

                         
Výsledok rozpočtového hospodárenia obce tvorí rozdiel v súhrnnej bilancii po zaúčtovaní 

celkových príjmov a výdavkov za rok. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť 

prebytok alebo schodok rozpočtu. Podľa §2 písm. b) a c) a §10 ods.3 písm. a) a b) zákona  č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, prebytkom rozpočtu je kladný rozdiel 

medzi príjmami a výdavkami rozpočtu, schodkom rozpočtu je záporný rozdiel medzi 

príjmami a výdavkami rozpočtu , pričom pod príjmami a výdavkami rozpočtu sa rozumie 

súčet bežných a kapitálových príjmov  a súčet bežných a kapitálových výdavkov. Do výpočtu 

prebytku, resp. schodku rozpočtu nevstupujú príjmové finančné operácie a výdavkové 

finančné operácie. 

tabuľka č. 6       
bežné príjmy 1 533 861,41 

 

bežné výdavky 1 347 980,26 
 

výsledok bežného hospodárenia 185 881,15 

kapitálové príjmy 137 565,26 
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kapitálové výdavky 311 039,80 
 

výsledok  kapitálového hospodárenia - 173 474,54 

výsledok bežného roka  12 406,61 

príjmové finančné operácie 142 016,02 

výdavkové finančné operácie 41 468,61 

Rozdiel vo fin. operáciách 100 547,41 

   
Bilancia bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného rozpočtu 

185 881,15 €. Bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je schodok 

kapitálového rozpočtu  173 474,54 €. Schodok kapitálového rozpočtu je krytý prebytkom 

bežného rozpočtu. Výsledok hospodárenia zistený podľa   §2 písm. b) a c) a §10 ods.3 

písm. a) a b) zákona  č. 583/2004 Z. z. je prebytok vo výške 12 406,61 eur.  Po vylúčení 

nevyčerpaných financií školy 1 200 € a nevyčerpané financie 483,15 € - dôchodok 

opatrovanej je výsledok rozpočtového hospodárenia 10 723,46 €.  

 

Podľa § 15 ods. 4) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov obec a vyšší územný 

celok vytvárajú rezervný fond vo výške určenej zastupiteľstvom, najmenej však 10 % z 

prebytku rozpočtu zisteného podľa § 16 ods. 6. Zvyšnú časť výsledku hospodárenia je obec 

povinná evidovať v peňažnom fonde, ktorý si vytvorí. Ak iný peňažný fond nemá, do 

rezervného fondu vstupuje 100% výsledku hospodárenia. Keďže v roku 2017 vznikol obci 

Častá výsledok rozpočtového hospodárenia prebytok 10 723,46 €, bude celý prebytok 

usporiadaný a odvedený do rezervného fondu obce.    

 

 

 

Finančné prostriedky obce k 31.12.2017 uložené na účtoch obce                      tabuľka č. 7 

 

 

 

číslo účtu názov účtu číslo bankového účtu Suma 

221 001 Geofond SK48 0200 0000 0017 8446 0359 7 092,42 € 

221 002 Sociálny fond SK50 0200 0000 0013 7824 2559 2 500,08 € 

221 010 Bežný účet SK57 0200 0000 0000 0452 9112 190 536,34 € 

221 011 Rezervný fond SK57 0200 0000 0000 0452 9112 50 789,61 € 

221 040 Nájomné byty SK55 0200 0000 0016 9762 1759 11 539,98 € 

221 050 Trojmesačná zábezpeka SK33 0200 0000 0016 9805 2156 4 446,03 € 

221 080 Celoobecná kanalizácia SK42 0200 0000 0029 0871 6657 0 € 

                   S p o l u    317 694,07 € 

 

            

 

5.Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu v €  

 
tabuľka č. 8 
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Rezervný fond  

Stav  k 1.januáru  91 954,61 
Tvorba  rezervného fondu 0 
Čerpanie rezervného fondu 41 165,00 

Stav k 31.decembru                  50 789,61 

Sociálny fond  

Stav  k 1.januáru  1 957,59 
Tvorba sociálneho fondu 1 738,89   
Čerpanie sociálneho fondu – príspevok na 

stravovanie zamestnancov 
1 196,40   

Stav k 31.decembru   2 500,08 

 

 

6. Prehľad o nákladoch a výnosoch obce Častá k 31.12.2017         
 tabuľka č.9 

 

 

VÝNOSY suma NÁKLADY suma 

Tržby z predaja služieb 13 353,84 Spotreba materiálu 45 591,08 

Daňové výnosy samosprávy 848 107,17 Spotreba energie 46 207,70 

Výnosy z poplatkov 77 204,76 Cestovné 73,21 

Zúčt.ost.rezerv z prev.činnosti 19 775,57 Náklady na reprezentáciu 605,51 

Rezerva na audit 1 500,00 Ostatné služby 185 473,73 

Výnosy samospr.bežn.transf.ŠR   49 749,29 Mzdové náklady 148 827,85 

Výnosy samospr.kapit.transf.ŠR 216 300,98 Zákonné sociálne náklady 50 613,92 

Výnosy samospr.z odv.rozp.príjm 33 992,98 Ostatné dane a poplatky 223,08 

Ostatné výnosy 0 Odpisy DNM a DHM 297 945,23 

 Zúčt.ostatných opravných 

položiek  264,39 Tvorba rezerv 
1 500,00 

 Výnosy z dlhodobého fin.majetku 0 Úroky 7 943,42 

  Ostatné finančné náklady 7 561,75 

    Náklady a transfery pre ZŠsMŠ 308 007,82 

    Nákl.na transf. so,subj.mimo VS 48 186,85 

    Nákl. na ostatné transfery 383,62 

    Ost.náklady na prev.činnosť 8 225,83 

    Odpis pohľadávky 143,63 

spolu 1 260 248,98 spolu 1 157 514,23 

 

 

Výnosy               1 260 248,98 € 

- náklady             1 157 514,23 € 

Rozdiel                  102 734,75 € 
 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 v  €     
          tabuľka č. 10 

 

Aktíva :    Pasíva :   

Hmotný a nehmotný majetok 7 717 555,25 Vlastné imanie  2 230 395,14 

Cenné papiere  750 658,23 Záväzky dlhodobé  112 434,11 

Pohľadávky  6 325,54 Záväzky krátkodobé  31 433,01 

Základné bežné účty 267 464,63 Rezervy krátkodobé  1 500,00 

Zúčt. transf. medzi subjekt. 95 166,35 Výnosy budúcich období  6 195 396,75 
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Náklady budúcich období  2 695,73 Bankové úvery  267 023,57 

  Ost.zúčt.rozp.obce a ŠR 1 683,15 

Spolu  8 839 865,73 Spolu  8 839 865,73 

                                

 

 
   tabuľka č.11 

 

Názov 
Obst.cena  k 
1.1.2017 

Prírastky 
r.2017 

Úbytky 
r.2017 

Oprávky k 
1.1.2017 

Odpisy 
r.2017 

Oprávky k 
31.12.2017 

Zost.cena k 
31.1.2017 

Nehmotný majetok 27 671,17 0,00 0,00 12 210,07 4 176,00 14 444,09 11 285,10 

Stavby 
8 742 641,22 144 846,70 37 587,78 1 410 829,71 266 905,23 1 677 734,94 

7 172 
165,20 

Stroje a prístroje 74 486,29 14 738,64 4 732,07 60 351,47 4 400,00 60 019,40 24 473,46 

Dopr.prostriedky 183 168,47 0,00 0,00 65 287,06 22 464,00 87 751,06 95 417,41 

Ost.hmotný majetok 19 754,42 0,00 1 288,35 19 754,42 0,00 18 466,07 0,00 

Um.diela-socha 
sv.Františka 6 632,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 632,08 

Pozemky 389 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389 347,00 

Nedokonč.investície 3 535,00 174 285,34 159 585,34 0,00 0,00 0,00 18 235,00 

Cenné papiere 750 658,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 658,23 

Peniaze 208 324,97 2 226 295,63 2 167 155,97 0,00 0,00 0,00 267 464,63 

Pohľadávky 6 250,40 159 116,07 159 040,93 0,00 0,00 0,00 6 325,54 

Zúčt.v rámci VS 63 829,41 37 587,78 6 250,84 0,00 0,00 0,00 95 166,35 

Náklady BO 2 038,61 2 695,73 2 038,61 0,00 0,00 0,00 2 695,73 

Záväzky 291 783,12 841 496,20 691 080,12 0,00 0,00 0,00 141 367,04 

Výnosy BO  
6 252 190,83 169 514,69 226 308,77 0,00 0,00 0,00 

6 195 
396,75 

Výdavky BO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zúčt.rozp.obce a ŠR 3 076,42 648 948,43 650 341,70 0,00 0,00 0,00 1 683,15 

Rezervy 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 

Záväzky zo soc.fondu 1 957,59 1 738,89 1 196,40 0,00 0,00 0,00 2 500,08 

Nevyspor.VH z min.r. 
2 067 059,81 84 541,00 23 940,42 0,00 0,00 0,00 

2 127 
660,39 

Bankové úvery 207 795,77 95 287,80 36 060,00 0,00 0,00 0,00 267 023,57 

Výsl. zo súvahy 1 652 973,73 916 538,88 907 252,48 1 568 432,73 297 945,23 1 858 415,56 102 734,75 

 

 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 

 
Obci bol v r. 2001 poskytnutý bankový úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu 

obecných nájomných bytov vo výške 5.399.700 Sk, t. j. 179.237,20 €, ktorý bude obec 

splácať po dobu 30 rokov v 360 mesačných splátkach.  V roku 2017  bola zaplatená istina vo 

výške 5 408,61 €  a z bežných výdavkov na úroky 5 287,71 € ,  celkovo bolo k 31.12.2017 

splátkami splatené banke z úveru 63674,65 € - istina. Zostatok úveru je 115 562,55 €. Splátky 

úveru sú hradené z nájomného, ktoré platia nájomníci v obecných nájomných bytoch. 

V r.2010 banka VÚB a. s. poskytla úver  na zhotovenej splaškovej a dažďovej kanalizácie na 

námestí vo výške 240.643,57 €, na dobu 8.rokov ( 20.01.2010 – 20.12.2018). Obec v r.2017 

splatila istinu v sume 31 260,- €, úroky z tohto úveru vo výške 417,42 € zostatok úveru je 

21 847,54 €. V roku 2016 banka VÚB, a. s. poskytla úver na odkanalizovanie obce vo výške 

250.000 €. V roku 2017 obec splatila istinu vo výške 4 800 € a úrok k 31.12.2017 bol 

2 084,74 €. Zostatok úveru je 245 418,17 €. 
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9. Hospodárenie príspevkových organizácií     

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

 

10. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  

Obec v r. 2017 neposkytla žiadne záruky. 

 

11. Podnikateľská činnosť    

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

12. Finančné usporiadanie vzťahov 

V súlade so zákonom č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým 

osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné 

prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym 

fondom a rozpočtom iných obcí. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 

organizáciám – ZŠ s MŠ  Častá                                                                              

          tabuľka č.12 

 

Príjmy  

Prenesené kompetencie - ZŠ 418 378,00 

Prenos nevyč.pr. z roka 2016        1 979,92 

RZZP 2015        1 304,59 

RZZP 2016        2 218,14 

Peniaze na predškol. tr. MŠ 4 733,00 

Cestovné žiakov z Dolian, Píly 6 447,00 

Peniaze za vzdel. poukazy 7 636,00 

Peniaze z OÚš na organizovanie  okres. súťaží  747 

Prísp.na učebnice 119 

Odchodné        1 144,00 

Asistent učiteľa 9 224,00 

LVK  4500 

ŠvP        3 500,00    

Spolu :    461 930,65 € 
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Vlastné príjmy ZŠ      27 378,66 € 

Originál. Kompetencie  233 424,00 € 

Správa škol.budov BV 34 340,00 € 

Vlastný príjem šk.zariadení      46 544,40 € 

Spolu :   803 617,71 € 

 

Výdavky  

ZŠ 482 576,31 

MŠ predškolská trieda 4 733,00 

MŠ 173 568,34 

ŠKD 44 312,45 

ŠJ 62 087,61 

Spolu : 767 277,71 

 

 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám                                               

 

Obec v roku 2017  poskytla dotácie v súlade s VZN č. 7-I./OZ/2017 o podmienkach 

poskytovania  dotácie, právnickým osobám- občianskym združeniam,  na podporu všeobecne 

prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

          tabuľka č.13 

Názov klubu- obč. združenia Rozpočet 

Futbalisti TJ Slovan Častá 4350,00 

Klub slovenských turistov 1 800,00 

Karate khan klub 1 200,00 

Kynologický  klub 650,00 

Silový trojboj 2 350,00 

BTC klub 500,00 

Dychovka Častovanka 700,00 

Divadlo na Kolene 1 500,00 

Červenokamenské  panstvo 1 000,00 

Klub priateľov prírody 200,00 

RC klub 1 000,00 

Rodinné centrum 600,00 

Jednota dôchodcov 800,00 

Talentárium 3 000,00 

Spolu 19 650,00 

 

Finančné zdroje zo štátneho rozpočtu, z fondov EÚ  a rozpočtu iných obcí  obec  použila 

k stanovenému účelu a boli  riadne zúčtované .  

13. Hodnotenie plnenia programov obce 
 

Rozpočet na rok 2017  sa zostavoval a schvaľoval v programovej štruktúre, výdavky rozpočtu 

boli rozdelené do programov, každý program mal zadefinované konkrétne zámery, ciele 

a ukazovatele, ktoré si obec stanovila v danom plánovanom období naplniť. Po uplynutí 
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rozpočtového roku je výsledkom hodnotenia finančného a programového plnenia rozpočtu 

posúdenie miery splnenia  zámerov a cieľov schválených programov. Obec Častá mala 

zostavený programový rozpočet, ktorý sa skladal z 12 programov.  

 

 

PROGRAM č.1: SPRÁVA OBCE 

Zámer: Ekonomicky hospodárne a spoločensky efektívne vykonávanie správy obce tak, aby 

slúžila občanom obce a podnikateľom v obci pri uspokojovaní ich potrieb. Vykonávanie 

kontrolnej činnosti hospodárenia obce a jej organizácií na základe platných právnych 

predpisov.  

 

BV - % plnenia  99,84 

 

Bežné výdavky boli použité na správu obce –osobné náklady pracovníkov obecného úradu, 

starostu obce a hlavného kontrolóra obce a poslancov OZ, na odmeny na základe dohôd,  

výdavkov na energie a vodu v budove Základiny, na stravovanie zamestnancov, ich 

vzdelávanie, na činnosť obecného zastupiteľstva a na zabezpečenie externých služieb pre 

obec  (geodetické služby, projektové žiadosti, verejné obstarávania, audit, právne 

poradenstvo). Obec v roku 2017 vypracovala viacero projektov. Dotácie nám boli poskytnuté 

z nasledovných projektov. Na zabezpečenie materiálovo-technologického vybavenia pre DHZ 

nám Dobrovoľná požiarna ochrana SR v Bratislave poskytla dotáciu vo výške 3 000 €. 

Z Bratislavského samosprávneho kraja  sme dostali dve dotácie: 1. na vybudovanie osvetlenia 

na futbalovom ihrisku v Častej vo výške 2 000 € a 2. na rekonštrukciu chodníka na cintoríne 

v Častej, rovnako 2 000 €. Na vymaľovanie fasády zdravotného strediska a kancelárií 

v budove OÚ sme dostali od Ministerstva financií SR dotáciu vo výške 8 500 €. Finančne 

najvýznamnejšia bola dotácia z Environmentálneho fondu vo výške 77 628,42 €, ktorá bola 

poskytnutá na splaškovú kanalizáciu . Z Fondu na podporu umenia sme získali dotáciu vo 

výške 1000 € na projekt Čítanie kníh zvyšuje intelekt, rozširuje srdce, prehlbuje dušu. 

 

Obec v roku 2017 zodpovedala na 50 podaných  žiadostí v zmysle zákona  211- Infozákona. 

V zmysle Zásad postupu pri vybavovaní sťažností v podmienkach obce Častá nebola riešená 

žiadna  sťažnosť. 

 

Merateľné ukazovatele:                        

Počet zasadnutí OZ  (5) 

Počet pracovných stretnutí poslancov OZ (5)   

Počet podaných projektových žiadostí - úspešných (7) 

Počet povolení drobných stavieb (62) počet vyjadrení k MZZO (9),  

Počet územnoplánovacích informácií za rok (50) - tieto úkony k stavbám  robí OÚ Častá. 

 

 

PROGRAM č.2: MAJETOK OBCE 

 

Zámer: efektívna a hospodárna prevádzka a údržba majetku obce 

 

BV - % plnenia 96,99 

KV - % plnenie 100,00 

 

Bežné výdavky - obec zabezpečuje v tomto programe  prevádzku a opravy a rekonštrukcie 

obecných  budov, revízie jednotlivých druhov zariadení, prevádzku služobného auta , 

poistenie majetku obce a informačný a komunikačný systém obce . 

Okrem bežných prevádzkových   výdavkov v budovách obce boli vynaložené výdavky na: 

- oprava fasády  budovy Zdravotného strediska 
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- oprava fasády na čelnej strane budovy  Domu smútku, oprava fasády zvonice na 

cintoríne, oprava atiky a dreveného podhľadu na prístrešku pri dome smútku, 

oplechovanie atiky na budove  Domu smútku 

- výmena dvoch bojlerov v kabínach TJ FC Slovan Častá 

- oprava chodníka a odvodňovacieho žľabu pri OÚ (Základine) 

- výmena kotla v Zdravotnom stredisku v ambulancii všeobecného lekára 

- rekonštrukčné práce na budove požiarnej zbrojnice (prístrešok pre vozidlo DHZ). 

 

Kapitálové výdavky boli použité  : 

- na vybudovanie chodníka  na cintoríne zo zámkovej dlažby a nové vodovodné 

potrubie  

- na dokončenie osvetlenia chodníka na cintoríne (3ks lampy na stožiaroch ) 

- zakúpenie nových stojanov na vodu  na cintoríne  

- na  zakúpenie a výmenu novej  krytiny a rín   na streche MŠ (budova Starej školy) 

- na odvodnenie dvorov pri  budove MŠ a úpravu vchodu do  budovy    

- na zakúpenie hliníkového pódia (2. splátka )  

- na zakúpenie a osadenie zvonu do Zvonice na cintoríne    

 

Majetok obce je poistený pre prípad krádeže, požiaru a proti škodám spôsobenými živelnými 

udalosťami,  motorové vozidlá (obecná Fábia, malotraktor, prívesný vozík, hasičské autá 

Tatra a Karosa) - havarijné  a povinné poistenie. 

Obec je naďalej  v súdnom spore s  bývalým nájomníkom obecného majetku ( Kameňolomu) 

o vypratanie obecného pozemku po uplynutí  doby nájmu dňom 30.06.2010, súdny spor stále 

nie je ukončený. Obec v súčasnosti túto nehnuteľnosť nemôže využívať . 

 

 

Merateľné ukazovatele:       

Počet  opravených   budov obce (5) 

Počet poistených  nehnuteľností  (14) 

Počet  používaných a spravovaných telefónnych prístrojov (5) , PC zostáv (8) 

a multifunkčných zariadení (4) 

 

 

PROGRAM č.3: PROPAGÁCIA OBCE A CESTOVNÝ RUCH 
 

Zámer: Vytváranie dobrého imidžu obce Častá doma i v zahraničí. Informovanie občanov 

a návštevníkov obce o dianí a aktivitách realizovaných na území obce, prípadne regiónu 

a o všetkých subjektoch pôsobiacich na území obce.  

 

BV - % plnenia 105,08 

 

Bežné výdavky boli použité na vydávanie periodika o živote v obci - Informačníka, 

propagáciu, nákup propagačného materiálu, reklamu a inzerciu, poplatky za členské 

v združeniach.   

 

Merateľné ukazovatele: 
Podujatia,  na ktorých sa zúčastnila obec (10) 

Počet  vydaných výtlačkov  Informačníka  (4 ) 

 

  

 

PROGRAM č.4: SLUŽBY OBČANOM 
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Zámer: Kvalitné a flexibilné služby samosprávy pre všetkých obyvateľov obce Častá 

a určené obce Dubová a Píla (matričné činnosti), register obyvateľov obce a podnikateľov. 

 

BV - % plnenia 104,67 

 

Obec zabezpečila činnosť preneseného výkonu štátnej správy na úseku matriky,  registra 

obyvateľstva, v oblasti životného prostredia a  pozemných komunikácií a na úseku 

stavebného poriadku. Obec sa stará o údržbu a chod miestneho rozhlasu a vykonáva 

občianske obrady v dvoch obradných miestnostiach: v budove Obecného úradu a na hrade 

Červený Kameň. 

 

Merateľné ukazovatele: 
Počet osvedčovacích úkonov  (1 154) 

Počet ostatných úkonov vykonaných matrikou (865) 

Počet občianskych sobášov (27), počet cirkevných sobášov (16) 

Počet uvítaných detí do života (21) 

Počet udržiavaných hrobových miest (941) 

Počet vydaných stavebných povolení (22) 

Počet územných rozhodnutí (1) 

Počet kolaudačných rozhodnutí (12) 

Počet reproduktorov v obci (6)  

 

 

PROGRAM č.5: BEZPEČNOSŤ 
Zámer: Bezpečnosť a ochrana majetku občanov v prípade požiarov, povodní a mimoriadnych 

udalostí. 

 

BV - % plnenia 81,26 

 

V obci aktívne pracuje Dobrovoľný hasičský zbor, ktorý zasahuje pri požiaroch a taktiež pri 

povodniach. Obec zabezpečuje prevádzku a údržbu budovy hasičskej zbrojnice, prevádzku 

hasičského auta, výstroj a výzbroj členov DHZ. Finančne sa podieľa na rozšírení a 

rekonštrukcii hasičskej zbrojnice. Obec zabezpečuje za primeraných podmienok ochranu 

občanov pred požiarmi a povodňami. DHZ Častá bolo zaradené do skupiny B, z čoho mu 

vyplývajú isté povinnosti. V roku 2017 zasahovalo 12 krát pri požiaroch, ku ktorým bolo 

povolané na výpomoc. Hasiči vykonávali aj požiarnu asistenciu. DHZ sa zúčastňuje takmer 

všetkých akcií usporiadaných v našej obci, organizovaných obecným, farským úradom alebo 

občianskymi združeniami. V spolupráci s riaditeľstvom ZŠ s MŠ Častá organizujú branné 

preteky, súťaže pri MDD, ukážky hasičskej techniky ako aj prehliadku hasičskej zbrojnice.  

 

Merateľné ukazovatele: 
Počet členov DHZ (45) 

Počet výjazdov k požiarom (12),technické zásahy (6), dopravné nehody (1)  

Požiarne asistencie a dopravné služby (17) 

 

 

PROGRAM č.6: SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 

 

Zámer: Vytvorenie podmienok pre skvalitnenie života starších občanov, sociálne slabých, 

zdravotne postihnutých občanov a seniorov poskytovaním opatrovateľskej služby, finančnej 

pomoci tým, ktorí sú na túto pomoc odkázaní, pomoc pri zabezpečení umiestnenia seniorov 

do zariadení (DSS), zabezpečenie funkčnosti Klubu jednoty dôchodcov a Rodinného  centra 

a prispievanie na stravu seniorov. 
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BV - % plnenia 87,23 

 

Obec zabezpečila sociálnu starostlivosť o všetkých občanov pre ktorých boli financie určené 

a ktorí si o pomoc požiadali. V priestoroch obce pracuje Klub jednoty dôchodcov a Rodinné  

centrum, obec  zabezpečuje  bežnú prevádzku  týchto priestorov  a obidvom subjektom obec  

prispela na činnosť. Opatrovateľskú službu zabezpečuje obec prostredníctvom Charity – 

Modra n. o.. Stravovanie dôchodcov je zabezpečené prostredníctvom Reštaurácie Štadión 

a Školskej jedálne. Obec prispieva na každý obed 0,50 € dôchodcovi, ktorý spĺňa podmienky 

v zmysle  VZN obce (vek na d 70 rokov).  

Každoročne obec poskytuje rodičom príspevok pri narodení dieťaťa, ktorý odovzdá starostka 

obce pri slávnostnom uvítaní detí do života. 

 

Merateľné ukazovatele: 

Počet seniorov (442) 

Počet opatrovaných v obci  (3) 

Počet členov Jednoty dôchodcov (121) 

Počet  podujatí zorganizovaných za pomoci obce  pre dôchodcov v obci (5) 

Počet stravujúcich sa dôchodcov (42) 

Počet uvítaných detí v roku (18) 

 

 

 

Členovia Jednoty dôchodcov (počet členov 123) 

V apríli 2017 absolvovali autobusový zájazd na predstavenie „Povolanie pápež“ spojený s 

prehliadkou divadla Andreja Bagara v Nitre. Poznávací zájazd členovia absolvovali na 

Záhorí, kde sa zúčastnili nedeľnej omše v Šaštíne a v poobedných hodinách absolvovali 

prehliadku mesta Skalica. Taktiež absolvovali členovia Jednoty dôchodcov už tradične 

záhradkársku výstavu, a to „Agrokomplex“ v Nitre. V októbri sa členovia zúčastnili výletu do 

Košíc, pričom využili bezplatnú vlakovú dopravu, cieľom bola návšteva divadla. 

 

V Rodinnom  centre u Škriatka Klinčeka, ktoré pracuje v priestoroch Základiny sa stretávajú 

mamičky malých detí, ktoré si v roku 2017 zorganizovali Detskú Častovskú 50-ku, MDD - 

akcie sa zúčastnilo 100 detí, organizovali letnú opekačku pri budove Obecného úradu, 

zorganizovli splav Malého Dunaja, ktorého sa zúčastnilo približne 55 ľudí a zúčastňovali sa 

výletov do prírody, cvičili na fit-loptách, v decembri prišiel Mikuláš s čertom a anjelom- 

účasť cca 100 detí.  

 

 

PROGRAM č. 7 : ŠKOLSTVO 

 

Zámer: Efektívne fungovanie základnej školy, materských škôl a školských zariadení v obci. 

 

BV - % plnenia 99,85 

 

Obec zo svojho rozpočtu zabezpečila bežné prevádzkové náklady na školstvo – ZŠ s MŠ 

v Častej ,  aj opravu školských budov  v Častej, ktorej je obec zriaďovateľom.  

 

AKTIVITY ZŠ s MŠ v Častej v r.2017 

- Prístrešky v MŠ 

- Odkvapový systém v MŠ 

- Drobná stavba- schodište do ekoučebne s učebňou pre sokoliarov 

- Oprava príjazdovej cesty k základnej  škole 
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- Brúsenie parkiet 

- Maľovanie tried 

- Rekonštrukcia riaditeľne 

- Bežné opravy 

- Projekty: ERASMUS PLUS - mobilita učiteľov KA1, Etwining s Českou republikou, 

Maďarskom a Poľskom - prebieha 

 

Obec neustále podporuje všetky aktivity v škole, ktoré  pozdvihujú výchovno-vzdelávací 

proces. 

   

Merateľné ukazovatele:  
Počet  žiakov ZŠ s MŠ  Častá (251) 

Počet žiakov ŠKD  Častá (86) 

Počet potenciálnych stravníkov ŠJ pri ZŠ s MŠ Častá (341) 

Počet žiakov MŠ Častá (90) 

Počet krúžkov v ZŠ Častá v rámci vzdelávacích poukazov (14) 

 

 

PROGRAM č. 8 : KULTÚRA 

 

Zámer: Vytvárať optimálne podmienky pre rozvoj kultúry v obci, so zreteľom na jej 

minulosť i modernú súčasnosť. Nadviazať na kultúrne tradície v obci a zabezpečiť rozvoj 

nových foriem, druhov a žánrov kultúry. Zachovávať, obnovovať a prezentovať kultúrne 

dedičstvo a pamätihodnosti v obci. Zapojiť čo najširšiu verejnosť do kultúrneho 

a spoločenského života v obci. 

 

BV - % plnenia 111,86 

 

Obec organizovala alebo  podporila všetky tradičné kultúrne akcie v obci. V obecných 

priestoroch je obecná knižnica s dennou prevádzkou, scéna Divadla na Kolene a miestnosť 

pre Dychovú hudbu, taktiež obec podporila činnosť  kultúrnych klubov. Obec finančne 

podporila  činnosť Divadla na Kolene, Dychovej hudby Častovanka, OZ Červenokamenské 

panstvo, RC klub a Klub priateľov prírody, Talentárium. 

 

Merateľné ukazovatele:  
Počet knižničných jednotiek v Obecnej knižnici (10 765) 

Počet výpožičiek za rok (3 267) 

Počet aktívnych používateľov (101) 

Počet obcou podporených občianskych združení pracujúcich v kult. oblasti (6) 

 

Kultúrne podujatia v obci – Fašiangy, Zabíjačka, Stavanie mája a RETRO 1.máj- Prvomájový 

sprievod - veselica, Medzinárodný festival vo varení gulášu ,Vatra SNP, divadelné 

predstavenia Divadla na Kolene, Vínny festival Červenokamenského panstva , Ochutnávka 

častovských vín, Pivný festival, Hody na sv. Imricha, Mikuláš a Vianočné trhy Častofské, 

Silvester – polnočný ohňostroj. 

 

Divadlo na Kolene –  Divadelníci sa zúčastnili trojdňového sústredenia v Trávnici, nacvičili 

novú divadelnú hru s názvom „Peškovci“, ako Maškary sa zúčastnili na Častovskej zabíjačke, 

vo februári 2017 usporiadali fašiangový sprievod s pochovávaním basy. Pripravili aj program 

na 1.májový sprievod, zúčastnili sa súťaže vo varení gulášu, na Vinobraní v Pezinku 

reprezentovali obec Častá. 
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Dychová hudba Častovanka – (počet členov 12) V roku 2017 sa zúčastnili na cirkevných 

podujatiach a to pohreboch a Pamiatke zosnulých. 

 

Červenokamenské panstvo - (počet členov 18) – Dotácia bola použitá na údržbu židovského 

cintorína – kosenie, upratovanie, čistenie, odborné ošetrenie pomníkov, znovu postavenie 

náhrobkov, orez kríkov. 

 

RC klub (počet členov 24) - dotácia bola použitá na úpravu a údržbu modelárskeho letiska. 

V auguste bolo úspešne zorganizované letecko-modelárske podujatie AirGrill 2017. Z dotácie 

od obce zabezpečili občerstvenie pre registrovaných účastníkov (pilotov), kosenie letiskovej 

plochy, nákup trávneho semena a hnojiva na trávu.. 

 

Klub priateľov prírody – (počet členov 11) toto občianske združenie organizuje  Silvestrovský 

výstup na Geldek, dotáciu využilo na vyčistenie cesty na Geldek po kalamite- orez stromov, 

nákup občerstvenia pre účastníkov výstupu, úhrada štartovného na Bielej stope.  

 

Talentárium – (počet detí 43 z toho 38 z Častej) OZ pracovalo v roku 2017 v dvoch odboroch: 

hudobný odbor (28 detí) a výtvarný odbor (15 detí). Konali sa 3 koncerty v Častej, 4 koncerty 

v Modre, 1 koncert v Dubovej, 1 koncert na Kráľovej, zúčastnili sa celoštátnej súťaže v hre na 

gitaru- Art Pegas Musicale. Deti sa zúčastnili zájazdov: na divadelnú hru v SND, do ZOO, 

v KD Modre a výtvarnej diecéznej súťaže. 

 

 

PROGRAM č. 9 : ŠPORT 

 

Zámer: Vytváranie optimálnych podmienok pre rozvoj športu v obci a podpora aktivít 

zameraných na rozvoj mládeže a dospelých v športovej oblasti, zapojiť čo najširšiu verejnosť 

v obci do športových činností. 

 

BV - % plnenia 89,58 

KV- - % plnenia 100 

  

Z bežných výdavkov v  programe šport obec financovala športové podujatia v obci, dotácie 

pre športové kluby a prevádzku športových zariadení. V obci boli v roku 2017 zorganizované 

všetky tradičné akcie, obec zabezpečovala prevádzku - FC Slovan Častá- futbalový areál, 

mini ihrisko, telocvičňa, areál  kynologického klubu a  klubu turistov. Na činnosť prispela 

športovým klubom – futbalistom, karate, kynológom, silovému trojboju, turistom a lyžiarom, 

cyklistom. 

  

Kapitálové výdavky -  boli vynaložené na osvetlenie futbalového ihriska (vybudovanie 10 m 

vysokého stožiara s troma svietidlami, jestvujúci rozvádzač bol dozbrojený ): z BSK nám bola 

poskytnutá dotácia vo výške 2000 € a z vlastných zdrojov sme investovali 4 122,47 €. 

 

FC Slovan Častá ( 84 členov) 

V roku 2017 sa vybudovala tribúna s kapacitou pre 60 ľudí, okolie tribúny sa vydláždilo. 

Ďalej futbalisti vybetónovali priestor medzi kabínami a bufetom. Vymieňali sa aj bojlery, 

futbalisti získavajú peniaze aj z projektov, v súčasnosti majú schválených 10 000 eur na 

automatické zavlažovanie trávnika. Futbalisti trénujú v štyroch skupinách- prípravka, žiaci, 

dorastenci, A mužstvo. Žiaci v sezóne 2016/2017 dosiahli 7 miesto, v Pezinskom okrese boli 

najlepší. V tejto sezóne sa darí žiakom ešte lepšie, v polovici súťaže sú na 1. mieste. Mužstvo 

dorastencov sa zatiaľ len profiluje pre nízky počet hráčov, mohlo by sa to zlepšiť práve v roku 

2018. Mužstva A-Muži sa v sezóne 2017/2018 ujal nový tréner, keďže minulá sezóna bola 
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najhoršou z posledných troch, táto zmena by mala priniesť lepšie výsledky, začalo sa to 

prejavovať už na jeseň. 

 

 

Klub slovenských turistov Častá (počet všetkých  členov 92- 41 detí, 36 dospelých, 15 

dôchodcov) 

V roku 2017 sa oddiel turistickej mládeže Čučoriedky – Vytrvalčatá zúčastnil na 

Majstrovstvách Slovenska v Nesluši na pretekoch turistickej zdatnosti, klub usporiadal jedno 

kolo Slovenského pohára v Turistickom orientačnom behu, zimný prechod Malými Karpatami 

a rôzne menšie akcie a výlety. Poriadali aj cykloturistický víkend na Južnej Morave, 

sústredenia mládeže v Kráľovej lehote, zúčastnili sa na celoslovenskom zraze turistov na 

Duchonke. Ďalej zorganizovali 8.mája tradičnú Častovskú 50-tku (39.ročník) a septembrový 

vytrvalostný beh Mraznické chodníčky a zúčastnili sa na rôznych turistických pochodoch 

a prechodoch.  

 

Kynologický klub (počet členov 49, s rodinnými príslušníkmi 79) 

Klub v roku 2017 organizoval počas celého roka pravidelné výcviky, zúčastnil sa na 

kynologických súťažiach, v októbri zorganizoval tradičnú kynologickú súťaž v obci, 

zúčastnili sa sprievodu na vinobraní, organizovali  brigády - opravy prekážok a údržba areálu. 

 

Khan klub karate (počet členov 42)  

Karatisti v júni 2017 oslavovali 20-te výročie založenia klubu. Každú jeseň prijímajú nových 

členov, deti môžu trénovať od 6 rokov. Každoročne sa v klube konajú skúšky, ktoré boli 

spojené zo súťažou a deti boli ocenené medailami. V roku 2017 sa dve pretekárky  zúčastnili 

reprezentačného sústredenia  v Senici. Karatisti sa zúčastnili krajskej súťaže a tiež súťaží na 

celoslovenskej úrovni. Tréneri sa zúčastňujú ako rozhodcovia na krajských súťažiach. 

 

Silový trojboj ŠK SPC Častá (118 členov, z toho 52  silových pretekárov, 66 kondičné 

posilňovanie) 

Peniaze z dotácie klub využil na pokrytie registračných poplatkov, na pokrytie časti nákladov 

na organizovanie majstrovstiev Slovenska v silovom trojboji a Grand Prix Slovakia, ktoré sa 

organizovali v Častej. Ostatné financie sa použili na nákup výstroja, na ubytovanie na letnom 

sústredení v Grécku. V roku 2017 získali 96 medailí, 26 titulov majstra SR, utvorili 14 

rekordov, absolvovali 13 súťaží v SR a zahraničí. 

 

BTC klub- (15 členov) 

V roku 2017 klub organizoval z dotácie podujatie Častovský cyklookruh, označili trate, 

umiestnili informačno-náučné tabule, pripravili občerstvenie. Akcie sa zúčastnilo 274 

účastníkov. Podieľajú sa aj na iných akciách a podujatiach ako napr. Guláš Cup, týždenné 

pobyty vo vybranom kúte Slovenska-v roku 2017 to bolo Štúrovo. V septembri konali výjazd 

okolo rakúskeho jazera Neusiedl am See. Klub organizoval aj tenisové turnaje. 

 

PROGRAM č. 10 : ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

 

Zámer: Zabezpečiť optimálne podmienky rozvoja jednotlivých zložiek životného prostredia 

a zvyšovanie ekologickej stability územia obce. Zabezpečiť plnenie úloh a povinností obce 

v zmysle platnej legislatívy v oblasti a tvorby životného prostredia. 

 

BV - % plnenia   95,35 

KV - % plnenia   101,78 

 

Bežné výdavky -  boli použité na: 

- odvoz a uloženie komunálneho  a  separovaného odpadu  
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- celoročná údržba verejného osvetlenia 

- celoročná údržba verejnej zelene,  realizácia projektu na podporu regionálnej 

zamestnanosti v spolupráci s UPSV a R Pezinok 

- celoročná údržba miestnych komunikácií a chodníkov 

 

Kapitálové výdavky boli použité na :  

- ukončenie projektu Celoobecnej kanalizácie a ČOV pre obec Častá, podporeného 

švajčiarskym finančným mechanizmom  

- na realizáciu časti celoobecnej kanalizácie na ul. Hlavnej v dĺžke 131m( č.d.142- 151)   

- na zhotovenie  projektovej dokumentácie na 3. etapu kanalizácie  

- na zhotovenie  projektovej dokumentácie chodníka na Štefanovskej ulici 

 

 

Merateľné ukazovatele: 

Množstvo komunálneho zmesového  odpadu spolu v tonách (679,83)  

Množstvo vyzbieraného objemového odpadu v tonách (73,15)   

Ostatné separované zložky odpadu v tonách – papier (31,42), plasty (27,48), sklo (28,75), 

zariadenia obsahujúce chlór, flór a uhľovodíky (1,725), železo a kovy(0,81), jedlé oleje 

(0,09), batérie a akumulátory (0,08). 

Rozloha  verejnej zelene v obci (4,10 ha) 

Počet svetelných bodov verejného osvetlenia v  obci. (314) 

 

 

PROGRAM č. 11 : MIESTNE KOMUNIKÁCIE 

 

Zámer: Bezpečné a udržiavané miestne komunikácie. 

 

BV - % plnenia 95,45 

 

Bežné výdavky boli vynaložené podľa skutočných poveternostných podmienok hlavne v zime 

na údržbu miestnych komunikácií- posýpanie, odhŕňanie. 

 

Merateľné ukazovatele: 
Dĺžka udržiavaných miestnych komunikácií v obci (6 km) 

Dĺžka udržiavaných chodníkov v obci (4 km) 

Počet udržiavaných autobusových zastávok (7) 

 

 

PROGRAM č. 12 : DLHOVÁ SLUŽBA 

 

Zámer: Plnenie záväzkov vyplývajúcich  z prijatých úverov a zo štátneho fondu rozvoja 

bývania. 

 

BV- % plnenia  97,02 

 

Plnenie záväzkov z existujúceho dlhodobého úveru zo ŠFRB na výstavbu 10 bytovej jednotky 

obecné nájomné byty na ul. Fándlyho, ktorý bol poskytnutý obci v r. 2001 na dobu 30 rokov, 

vo výške 179 237,20 € (splátky úveru zo ŠFRB sú hradené z nájomného, ktoré platia 

nájomníci v obecných nájomných bytoch). V roku 2017  bola zaplatená istina vo výške 

5 408,61 €  a z bežných výdavkov na úroky 5 287,71 € ,  celkovo bolo k 31.12.2017 splátkami 

splatené banke z úveru 63674,65 € - istina. Zostatok úveru je 115 562,55 €.  

V r.2010 banka VÚB a. s. poskytla úver  na zhotovenej splaškovej a dažďovej kanalizácie na 

námestí vo výške 240.643,57 €, na dobu 8.rokov ( 20.01.2010 – 20.12.2018). Obec v r.2017 
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splatila istinu v sume 31 260,- €, úroky z tohto úveru vo výške 417,42 € zostatok úveru je 

21 847,54 €.  

V roku 2016 banka VÚB, a. s. poskytla úver na odkanalizovanie obce vo výške 250.000 €. 

V roku 2017 obec splatila istinu vo výške 4 800 € a úrok k 31.12.2017 bol 2 084,74 €. 

Zostatok úveru je 245 418,17 €. 

 

Na záver hodnotenia plnenia programov obce môžeme konštatovať, že v roku 2017 sa 

nám podarilo stanovené zámery a ciele  naplniť.   

 

 

Najvýznamnejšie projekty a investície realizované v obci  za   rok 2017 
  

- ukončenie projektu Celoobecnej kanalizácie a ČOV pre obec Častá, podporeného 

švajčiarskym finančným mechanizmom. V rámci tohto projektu bola vybudovaná 

nová mechanicko-biologická  čistiareň odpadových vôd s kapacitou 2 500 EO; 7,7 km 

novej verejnej  kanalizácie; 489 nových domových kanalizačných prípojok. Celkové 

oprávnené výdavky projektu boli 6 031 011, 00 € 

- realizácia ďalšej časti obecnej kanalizácie na ul. Hlavnej v dĺžke 131m (č.d. 142- 151)   

- výmena krytiny a dažďových žľabov na streche MŠ (budova starej školy)  

- odvodnenie školských dvorov pri  budove MŠ a úpravu vchodu do tejto budovy   

-  vybudovanie chodníka na cintoríne zo zámkovej dlažby a nové vodovodné potrubie 

- dokončenie osvetlenia chodníka na cintoríne  

- osadenie nových stojanov na vodu  na cintoríne  

- splatenie 2. splátky za zakúpenie hliníkového pódia 

- zakúpenie a osadenie  zvonu na el. ovládanie  do zvonice pri Dome smútku  

- zrealizovanie  osvetlenie futbalového ihriska, osadenie stožiara s tromi reflektormi 

- zabezpečenie  projektovej dokumentácie na 3. etapu kanalizácie   k UR 

- zabezpečenie  projektovej dokumentácie chodníka na Štefanovskej ul.  k UR 

- realizácia projektu na podporu regionálnej zamestnanosti v spolupráci s UPSVaR 

v Pezinku  

- oprava fasády  budovy Zdravotného strediska 

- oprava fasády na čelnej strane budovy  Domu smútku, oprava fasády zvonice na 

cintoríne, oprava atiky a dreveného podhľadu na prístrešku pri dome smútku 

- výmena dvoch bojlerov v kabínach TJ FC Slovan Častá 

- oprava chodníka a odvodňovacieho žľabu pri OcÚ (Základine) 

- výmena kotla v Zdravotnom stredisku v ambulancii všeobecného lekára 

- rekonštrukčné práce na budove požiarnej zbrojnice (prístrešok pre vozidlo DHZ) 

 

  

Súčasťou záverečného účtu obce Častá za rok 2017 sú : 

 

- údaje o plnení rozpočtu v členení na bežný rozpočet, kapitálový rozpočet a finančné 

operácie v súlade s rozpočtovou klasifikáciou 

- prehľad o hospodárení Základnej školy s materskou školou v Častej  

- prehľad o stave a vývoji dlhu  

- súvaha - bilancia aktív a pasív 

- výkaz ziskov a strát 

- výkaz o prírastku a úbytku vybraných pohľadávok a záväzkov subjektu verejnej správy 

- poznámky 

 

Obec v zmysle zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy §16 je povinná dať si overiť účtovnú závierku nezávislým audítorom. Obci  Častá 

audit účtovnej závierky  za rok 2017 vykonala  firma PROMT AUDIT, spol. s. r. o.  Trnava .  


